[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 ноября 2023 года                         № 244                                       с. Целинное
О внесении изменений в постановление Администрации Целинного муниципального округа Курганской области от 01.11.2022 № 276
«Об утверждении муниципальной программы Целинного муниципального округа «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства
в Целинном муниципальном округе» на 2022 – 2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход», Законом Курганской области от 26.09.2008 № 389 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Курганской области», постановлением Администрации Целинного муниципального округа от 05.04.2022 №104 «О муниципальных программах Целинного муниципального округа», Администрация Целинного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Целинном муниципальном округе на 2022 – 2028 годы», утвержденную постановлением Администрации Целинного муниципального округа Курганской области от 01.11.2022 № 276, следующие изменения и дополнения:

1.1. В таблице раздела I. «Паспорт муниципальной программы Целинного муниципального округа «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Целинном муниципальном округе на 2022 – 2028 годы» строку объем бюджетных ассигнований изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования Программы на 2022 – 2028 годы за счет средств бюджета Целинного муниципального округа Курганской области (далее – окружной бюджет). 1,150 тыс. рублей *, в том числе по годам:

2022 год – 0,0 тыс. рублей*;

2023 год – 50,0 тыс. рублей*;

2024 год – 350,0 тыс. рублей*;

2025 год – 200,0 тыс. рублей*;

2026 год – 200,0 тыс. рублей*;

2027 год – 200,0 тыс. рублей*;

2028 год – 150,0 тыс. рублей*.

<*> - средства носят прогнозный характер..

1.2. В разделе IX. «Информация по ресурсному обеспечению программы» таблицу дополнить строкой 2 следующего содержания:
	2. Формирование плана оборудования торговых мест на ярмарках Целинного муниципального округа.
	Сектор экономического развития и трудовых отношений Администрации Целинного муниципального округа.
	Бюджет Целинного муниципального округа Курганской области

	0,0*
	300,0*
	150,0*
	150,0*
	100,0*
	Совершенствование  профессиональной деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

1.3. В разделе IX. «Информация по ресурсному обеспечению программы», в абзаце 5 слова «Общий объем средств бюджета Целинного муниципального округа, предусмотренных на реализацию Программы, составляет 300,0 тыс. рублей» заменить на слова:

«Общий объем средств бюджета Целинного муниципального округа, предусмотренных на реализацию Программы, составляет 1150,0 тыс. рублей».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Целинного муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы, курирующего вопросы экономического развития.

Глава Целинного муниципального округа                       П.И. Скоробогатов

Исп.: Саакян Н.В.

8(35241) 2-19-97